Câmara Municipal de Ribeirão Preto

()l'ÍzXP. nº 846/3021

thcxrã» Pneu». err 10 de Miembro de 2 ZI

Para

EXMO. SR. RODRIGO PACHECO

Dxrigxmo-nns & presença de x v para encaminhar copia du

requerimcmo nºô-WO znzl da 4ulnnu do wlcadnr Alessandra Maraca.

Scmxmais, »Ihecrexznuvnu: cºm pum-sm dc eslima & cºnsideraçãº.

M XTH ,L MORENO
|" Secrelárm

rn. m

,, Câmara Municipal de Ribeirão Preto

REQUERIMENTO Nº 6490/2021

EMENTA: EXTERNA APOIO Ã MANUTENÇÃO DA LEI

FEDERAL Nº 9356/1000 QUE GARANTE O

EMPREGO DE MILHARES DE FRENTISTAS,

CONFORME ESPECIHCA

Apresentamos a consideração da Casa o seguinte:

Através da presente propositura, encammnamos nossa MOÇÃO DE

APOIO a manutenção da wgenora da Lei FederaW nº 9955/2000 que "Proíbe o
funoronamemo oe bombas oe aula-serviço nos postos de anasAecrmemo de combusn'vers“,
a qua) garante, aíem da íntegndade físma (segurança e saúde), mrlhares de empregos aos
nossos Cldadãos

Cremes da menção de revogação da reVerída LEA, por alguns
parlamentares da Câmara Federal, acreditamos que a manrfesuaoão e exposição da Mmmmmr

«ou

'n

r

rerevàncra socral de sua manulençâo poderá trazer a realxdade quanto aos dwersos danos

que tal alo poderá trazer, nmadamsnle em um momenlo de cnse que atravessamos,
Por 'as razões. REQUEREMDS, na Iorma regrmenxar, a emissão de

MOÇÃO DE APOIO a manutenção da Lel 9956/2000, ofrorar—oo-se aos Presldemes ao
Senado Federal (Sem Rodngo Pacheco , Praça dos Três Poderes , Erasure DF , CEP
701057900) e da Câmara Federal (Dep.Anhur Lira , Praça dos Três Poderes, Brasma DF ,
CEP 70160-900).

Sala das Sessões. 09 de setembro de 2027

Vereador ALESSANDRO MARACA (MDB)
Presidente da Câmªra Municipªl de Ribeirão Preto/SP

Egeãaããaêaêâ

ezãssâaxâxi

95552;

,Eãssês

ª::ããÉ

33332823.

mêamwuãânx,

32,3.

,:

3:55

así,;.ãaãizãªê

sª.."

5

É?

5
SILVA

Assmadodlgilaimenmpoi

Dater asma/2021 11

ALESSANDRO
FIRMWO 151.